



MAVİ DİL HASTALIĞI

Viral bir hastalıktır.

Hastalık etkeni virus, "Tatarcık" sineklerinin hasta hayvandan emerek aldıkları kanda bulunur. Bu sinekler sağlıklı bir hayvandan kan emerken hastalık etkenini sağlam hayvana geçirirler.

Siğirler ve diğer geviş getirenlerde de görülür. Hasta boğaların spermalarıyla da virüs sağlıklı ineklere bulaşabilmektedir. Siğirler belirgin bir hastalık belirtisi göstermeksizin virüsü kanlarında taşırlar ve hastalığın koyunlara bulaşmasında önemli rol oynarlar.

"İhbari mecburi bir hastalıktır. Görülmesi durumunda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı teşkilatına haber verilmesi gereklidir"



İZMİR VETERİNER HEKİMLER ODASI

Kıbrıs Şehitleri Cad. No:117, Konak/İzmir

TEL: (232) 465 10 63 | FAX: (232) 465 10 61

www.izmir-vho.org
izmvetoda@hotmail.com



Mavi Dil Hastalığı

Tam Tedavisi Yoktur Korunma Esastır

Veteriner Hekimler Üreticilerin Yanında



İZMİR
VETERİNER HEKİMLER
ODASI

Hastalıkla mücadele:

Karantina

Hasta hayvanların imhası (Hastalığın yayılmasını önlemek için önemlidir)

Sokucu sineklerle mücadele

Aşılamalar (Aşılar ilkbaharda ve kırıktan 3-6 hafta önce uygulandığında daha fazla bağışıklık sağlar. Aşı koçlarda geçici kısırılık yaptığından koç katımından sonra aşılama yapılmalıdır. Gebe hayvanlarda da yavru atmalara ve anomalili kuzu doğumlarına neden olduğundan önerilmez.)

Damızlıkta kullanılan boğa ve koçların özellikle suni tohumlamada kullanılanların belli zaman aralıklarıyla muayenelerinin yapılması ve Mavi Dil yönünden negatif olan hayvanların kullanılması gereklidir. Aksi takdirde hastalık çok geniş sahalara yayılabilir.

Doğal şartlarda hastalık yazın yağmurlu mevsimlerde, geceleri alçak ve rutubetli yerlerde meydana gelmektedir.

Virüs sığırların kanında 14 hafta kadar etkili olabilmektedir.

Hastalık gebe dişi sığırlarda yavru atmaya sebep olmaz ancak doğan buzağılarda anomaliler şekillenebilmektedir. Hastalığın görüldüğü bölgelerde en çok anormal doğumların görülmesi belirleyicidir. Genellikle yavrularda deformasyonlar vardır. Ekonomik anlamda; yavru verimi ve süt veriminde düşüş görülmesi ve bulaşıcı olması nedeni ile önemli hastalıklardandır.

Hastalık belirtileri:

Hastalık ateş, dolaşım bozuklukları, ağız ve burun mukozalarında hiperemi, dudaklarda ödem, daha sonra gangrenli burun yangısı ve mukoza ülserasyonları ile karakterizedir.

Aniden 40-42 °C ye varan ateş, Ateşin başlamasından hemen sonra görülen dudak emme hareketleri, Dil ve dudak ödemleri, Dilde mavileşme,

Önce sulu sonra irinli burun akıntısı, Ağızda ve burun girişinde ülser ve kabuklu yaralar, bunun sonucu solunum güçlüğü ve yem alımının durması, Ağızdaki ve burundaki yaraların iyileşmesinden sonra ayakta tırnak aralarında yaralar,

Deride kırmızılıklar, yapağıda kırılma dökülme , Genç hayvanlarda ishal ve diğer bulgular görüldükten 2-8 gün sonra ölüm şekillenir. Bazen ölüm çok daha uzun zaman sonra görülebilir.

Kuzularda ölüm oranı % 95 e varabilir.

